
 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios 
SECRETARIA-GERAL 

_________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi 
conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 
1.426/PGJ, de 14/12/2018, tendo em vista o que consta do Processo n.º 
08191.054733/2020-28.  

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º – Designar o servidor CLEITON MOREIRA BARROS, matrícula n 

3166, e ANDRÉ DOURADO LOIOLA, matrícula n° 4220, para exercerem a função de 
GESTORES TÉCNICOS, e FELIPE PESSOA PINNHEIRO, matrícula n° 5066, para 
exercer a função de GESTOR ADMINISTRATIVO, da Ata de Registro de Preços n.º 
012/2021, firmada com ESPLANADA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DIVISÓRIAS E 
MÓVEIS LTDA. - EPP, que tem por objeto eventual fornecimento e instalação de 
divisórias padrão I. 

 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
 
 

(Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.057225/2021-82.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 06/05/2021.

Portaria nº 360/2021, de 06/05/2021 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.978, 07 de maio de 2021.


